ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xoá nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối với
Công ty Liên doanh chế biến gỗ Kon Plong

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 94/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019 của

Quốc hội về khoanh nợ tiền thuế, xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối

với người nộp thuế không còn khả năng nộp Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 69/2020/TT-BTC ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định hồ sơ và trình tự, thủ tục xử lý nợ theo Nghị quyết

số 94/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019 của Quốc hội;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hải quan Gia Lai-Kon Tum tại Công

văn số 561/HQGLKT-NV ngày 16 tháng 5 năm 2023 và ý kiến của Sở Tài chính

tại Công văn số 2090/STC-QLNS ngày 14 tháng 6 năm 20231.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối với Công ty Liên

doanh chế biến gỗ Kon Plong, mã số thuế 6100187779, địa chỉ kinh doanh: xã

Măng Cành, huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum, còn nợ phát sinh trước ngày 01

tháng 7 năm 2020 với số tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp là 51.287.540 đồng

(Năm mươi mốt triệu, hai trăm tám mươi bảy nghìn, năm trăm bốn mươi đồng

chẵn), tờ khai hải quan số 01/NK/ĐT/KT ngày 19 tháng 11 năm 2003, trong đó:
Đơn vị tính: Đồng.

STT
Tiền phạt chậm nộp, tiền

chậm nộp
Tiểu mục Số tiền

1 Tiền chậm nộp thuế nhập khẩu 4936 51.287.540

 Tổng cộng  51.287.540

1 Ủy ban nhân dan tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 19 tháng 6 năm 2023.

298 21 6

2

Lý do xóa nợ tiền chậm nộp: Người nộp thuế thuộc đối tượng được xóa nợ

quy định tại khoản 4 Điều 4 Nghị quyết số 94/2019/QH14 ngày 26 tháng 11

năm 2019 của Quốc hội.

Cục trưởng Cục Hải quan Gia Lai-Kon Tum chịu trách nhiệm về tính chính

xác của số liệu và các thông tin của hồ sơ đề nghị xóa nợ.

Điều 2. Căn cứ vào số tiền chậm nộp được xóa nợ nêu tại Điều 1 trên đây,
Cục Hải quan Gia Lai-Kon Tum điều chỉnh số tiền chậm nộp của Công ty Liên

doanh chế biến gỗ Kon Plong.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Cục trưởng Cục

Hải quan Gia Lai-Kon Tum, Chi cục trưởng Chi cục Hải quan Cửa khẩu Quốc tế

Bờ Y và Công ty Liên doanh chế biến gỗ Kon Plong chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

 Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Tổng cục Hải quan (đ/b);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Sở Kế hoạch và Đầu tư (đ/b);
- Cục Thuế tỉnh (p/h);

- Trang TTĐT Cục Hải quan Gia Lai-Kon Tum (đ/tin);

- Cổng thông tin điện tử tỉnh (đ/tin);
- Lưu: VT, KTTH.TQT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm